
Contacto

Teléfono +34 968325716
Correo Electrónico contratacion@upct.es

Dirección Postal

Plaza Cronista Isidoro Valverde, s/n. Edificio La
Milagrosa
(30202) Cartagena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PNSP-05/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2018 a
las 10:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upct.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NXaFQ53zKW4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las fotocopiadoras y equipos multifunción de la
Universidad Politécnica de Cartagena

Valor estimado del contrato 47.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.435 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.500 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN R-466/18, DE 04 DE JUNIO, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA,
POR LA QUE SE ADJUDICA EL EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PNSP-05/18, LOTE 1.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.upct.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NXaFQ53zKW4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f23bb5e9-1418-43d1-954b-cdb3ea242e14


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Máquinas Canon

Presupuesto base de licitación
Importe 3.097,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.560 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CANON ESPAÑA, S.A.U.
NIF A28122125
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.097,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa. Precios unitarios:

- Copia/impresión en blanco y negro: 0,0070 euros, IVA excluido. A esta cantidad le corresponde un IVA de 0,00147
euros, por lo que el importe total asciende a la cantidad de 0,00847 euros. 
- Copia/impresión en color 0,050 euros, IVA excluido. A esta cantidad le corresponde un IVA de 0,0105 euros, por lo que
el importe total asciende a la cantidad de 0,0605 euros.
Fecha del Acuerdo 24/05/2018
Plazo de Formalización Del 11/06/2018 al 02/07/2018

Observaciones: LOTE 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g9srsOUKasznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003451501 |  2018-552903 | Fri, 30 Nov 2018 10:53:41:078 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148762396868489643344820454977297522512 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g9srsOUKasznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

